
W i c / a V  і Ы *

594169  "  480 -

Nejlepší francouzská detektivka roku 2013 ověnčená da lším i 2 0  lite rárn ím i cenami

Zatímco se vyšetřovatelé zvláštní „sobí“ odnože norské 
policie Klemet Nango a Nina Nansenová sehrávají jako noví 
parťáci, vesnice Kautokeino se chystá na návrat historického 
šamanského bubnu. Když je vzácný artefakt ukraden, mezi 
podezřelými jsou církevní představitelé, norští nacionalisté, 
ale i laponští separatisté. Situaci následně zkomplikuje hrůzná 
vražda pastevce sobů. Klemet i Nina jsou přesvědčeni, že 
oba případy spolu souvisí, musí však nejprve pochopit, jak se 
v aktuálních přečinech odráží tragické události dávné minulosti.
Při tom jim však pod nohy hází klacky zkorumpovaný kolega 
a do nedalekých končin se vydává francouzský geolog se 
slabostí pro příliš mj^tdé dívky a nekalými úmysly.

„Na pozadí po lární nocí, starobylých náboženských tradic a divoké rivality pastevců sobů 
vytváří Olivier Truc pozoruhodný fascinující thriller, který je  mnohem víc než jen barvitá 
exkurze do exotické laponské kultury. “  týdeník Télérama


